
REGISTRO GENERALE N. 352 del 15/03/2024

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL

PATRIMONIO E DEL TERRITORIO COMUNALE
DETERMINAZIONE N. 60 DEL 11/03/2024
PROPOSTA N. 453 DEL 08/03/2024

OGGETTO: Servizio  di   organizzazione  e  realizzazione  della  manifestazione  "I  colori  dell'Allegria-
Carnevale  2024"  a  Lamezia  Terme  CIG:  B038DF6E0E  .  Liquidazione  Fattura  55/FE  del
28/02/2024 alla Top Agency Music srl

IL DIRIGENTE

Richiamati:

 il decreto sindacale n. 23 del 30/12/2022 con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del T.U.O.EE.LL. con attribuzione della direzione del Settore
Gestione e Valorizzazione del Patrimonio e del Territorio Comunale del Comune di Lamezia Terme;

 l'art.  107  del  D.  Lgs  267/2000,  il  quale  prevede  che  l'adozione  degli  atti  di  gestione  o  di  atti
provvedimenti  amministrativi  ivi  compresi  tutti  gli  atti  che  impegnano  l'Amministrazione  verso
l'esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  spetta  ai  dirigenti  mediante
autonomi poteri di spesa;

Dato  che:

- con propria determina n. 37 del 08/02/2024 ( R.G. n. 165 del 08/02/2024) si è proceduto all'affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett a) del D.lgs. n. 36/2023, all'Operatore Economico: TOP AGENCY
MUSIC s.r.l P.IVA omissis con sede legale in Via Gualtiero Serafino n. 20, 00136 Roma, del  servizio  di
organizzazione e realizzazione della manifestazione "I colori dell'Allegria- Carnevale 2024" a Lamezia
Terme .

Preso Atto che: 

- la  TOP AGENCY MUSIC s.r.l  ha fatto pervenire elettronicamente fattura ( DOCUMENTO)  n. 55/FE del
28/02/2024, dell'importo complessivo di € 24.751.36, acquisita al protocollo dell'ente in data 28/02/2024 con
il n. 20173,  per il pagamento del servizio reso indicato in oggetto.

Rilevato che la predetta  società' TOP AGENCY MUSIC è in regola con il DURC ( documento unico di
regolarita' contributiva) giusta acquisizione on line del documento -Protocollo INPS 39018453 con validita
fino alla data del 17/04/2024 

Acquisita  in atti  Dichiarazione sostitutiva ai sensi d.p.r.  445/2000 e della legge 136 del 13 agosto 2010
“TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI” emessa dalla società' creditrice in questione. 

Acquisita altresi' in data 27/02/2024, con nota prot. n. 19435,  relazione dettagliata della manifestazione 

Richiamato
– il Codice identificativo di gara :B038DF6E0E

Acquisiti  i  necessari  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  resi  sulla  presente  proposta  di
determinazione ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267/2000 anche ai fini dell'art. 45 del citato regolamento
nell'espressione delle attribuzioni di cui all'art. 40, comma 1 dello Statuto Comunale;

Attestato che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147-bis

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 352 del 15/03/2024



comma 1 del D.lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  e  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Accertata la compatibilità del programma dei pagamenti con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 55/FE del 28/02/2024 emessa dal predetto
appaltatore  TOP AGENCY MUSIC s.r.l  dell'importo  complessivo  di  €   24.751.36  per  il  servizio  reso:
organizzazione e realizzazione della manifestazione "I colori dell'Allegria- Carnevale 2024" a Lamezia
Terme .

Visti
- L'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;
- Lo Statuto Comunale vigente;
- Il Regolamento comunale per il funzionamenti dei servizi e degli uffici;
- Il Regolamento comunale di contabilità vigente;
-il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
-l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
-la Delibera del Consiglio Comunale n. 30  del 19/09/2023 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2023-2025;
-la Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 19/09/2023 relativa all'approvazione del bilancio di previsione
finanziaria 2023/2025;
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 342 del 29.11.2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato
di  Attività’ ed Organizzazione (PIAO) 2023-2025;
-il Piano  Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.
302 del 13.10.2023 e successiva variazione deliberata con Deliberazione di Giunta comunale n. 368 del
15.12.2023;
Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti e' compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  diventerà'  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità'
contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  secondo  quanto  previsto  dall'art.  183,  D.  Lgs.  n.  267  del
18/08/2000;
Di dare atto che  è stata  accertata,  ai  sensi  dell'art.  9  D.L.  78/2000,  convertito  con legge 102/2009,  la
compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  derivante  dall'adozione  del  presente  atto  con  i  relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto, anche potenziale, del sottoscritto Dirigente e del responsabile
dell'istruttoria, la cui veridicità si attesta con la sottoscrizione del presente provvedimento, di cui all'art. 6 bis
della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012;

Verificata la regolarità' tecnico-amministrativa del presente procedimento

DETERMINA
• Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di  liquidare alla  societa' TOP AGENCY MUSIC, P.IVA omissis, con sede legale in Via Gualtiero
Serafino n. 20, 00136 Roma, la somma di € 20.288,00 ( diconsi euro ventimiladuecentottantotto00 )
tramite bonifico sull'Iban indicato nell'allegata fattura documento 55/FE del 28/02/2024, acquisita in
data 28/02/024 al  protocollo  dell'ente con il n. 20173

• Di  versare  all'Erario-a  titolo  di  Iva-  la  somma  di  €  4.463,36   (diconsi  euro
quattromilaquattrocentosessantatré/36) ) 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 352 del 15/03/2024



• Di prelevare la somma complessiva occorrente di € 24.751,36 dal capitolo 1522/0 , Piano dei conti
1.03.02.02.005, del   Bilancio 2023-25,  esercizio  anno 2024,  già'  impegnata con determinazione
dirigenziale  n..  37 del 08/02/2024  ( RG n° 165 del 08/02/2024)

• Di svincolare la somma di € 2.028,80 gia versata dalla societa' nelle casse dell'ente comunale  a
titolo di cauzione definitiva

• Di liquidare la somma  indicata nel punto precedente  alla predetta societa'  TOP AGENCY MUSIC
mediante  prelievo  dal  capitolo  5004/0  piano  dei  conti  7.02.04.02.001  del  bilancio  2023/2025
esercizio 2024 gia impegnata con  determina dirigenziale  n. 52 del 04/03/2024 ( RG n° 318 del
07/03/2024)

• Di specificare che  il presente atto è adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente piano per la
prevenzione della corruzione 2022-2024;

• Di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  lProgetto  è  il  sottoscritto  dirigente  ing.  Pasqualino
Nicotera

• Di pubblicare il presente atto sull’Albo pretorio on-line e sul sito web istituzionale, nella sezione
Amministrazione Trasparente .

• Di disporre altresì l'immediata trasmissione del presente atto al Settore Economico – Finanziario con
tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di competenza.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 453 del 08/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  NICOTERA PASQUALINO in data 11/03/2024.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 453 del
08/03/2024,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 352 del 15/03/2024



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 1110 1 26 TOP AGENCY MUSIC  SRLS 24.751,36

2024 1115 1 73 TOP AGENCY MUSIC  SRLS 2.028,80

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 15/03/2024.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 794

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  NICOTERA PASQUALINO attesta
che in data 18/03/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 352
con  oggetto:  Servizio  di   organizzazione  e  realizzazione  della  manifestazione  "I  colori  dell'Allegria-
Carnevale 2024" a Lamezia Terme CIG: B038DF6E0E . Liquidazione Fattura 55/FE del 28/02/2024 alla Top
Agency Music srl.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  NICOTERA PASQUALINO il 18/03/2024.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 352 del 15/03/2024


